Jl 000016

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS

1

Ã
0()00!7

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 278/2021

O PREFEITO MUNICIPAL OE JOÃO LISBOA, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1°. DESIGNAR o servidor público municipal, JOAQUIM
GUILHERME OLIVEIRA SOUSA, cargo de Diretor da Procuradoria Geral do
Município, matrícula 125440-5, para atuar como Chefe do Departamento de
Compras, praticando todos os atos inerentes à função.

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos
placares da Prefeitura de João Lisboa, retroagindo seus efeitos a 01 de maio
de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do
Maranhão, em 03 de maio de 2021, 2000 ano da Independência e 133º da
República.

Prdeltul"ll Municipal de Joio L isboa - Ma - Gabinete do Prefeito
Avenida Imperatriz., n" 1331, Centro. Joio Lisboll - Mit

r\

0()0018

M Gmail Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023
5 mensagens

Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com> 12 de janeiro de 2024 às 09: 15
Para: adm@suporte.eltonsites.com.br, Commit Soluções <committsolucoes@gmail.com>,
contato@ascontechsolutions.com .br

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo

(preço unitário) referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE COMPUTAÇÃO (SOFTWARE) EM

PLATAFORMA WEB (INTERNET) NA ÁREA DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,

COMPRAS E PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), conforme

modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no

Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, Rua Primeiro de Maio, S/N, Centro, João Lisboa/MA, em

dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), ou enviar

no Email: depcomprasjoaolisboa@gmail.com.

Por oportuno, esclarecemos que a presente solicitação é enviada às empresas destinatárias posto

que as mesmas atuam no ramo da contratação pretendida, bem como prestam ou já prestaram serviços

similares à administração pública municipal, o que permite a obtenção de preço de mercado ajustado à

realidade.

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer

processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção

da "PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a

esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.
A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da

planilha abaixo relacionada.

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento

Municipal de Compras de João Lisboa/MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

João Lisboa, 12 de janeiro de 2023.

JOAQUIM GUil.,HERME OLIVEIRA SOUSA

Chefe do Departamento de Compras e Serviços

Portaria nº 278/2021

e Não contém vírus.www.avast.com

~ 1. Termo de Referência (1).doc
108K

adm@suporte.eltonsites.com.br <adm@suporte.eltonsites.com.br>
Para: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

Segue cotação em anexo conforme solicitado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[ 1]
Não contém vírus.www. avast.com [1]

Links:

(H)OO.l9

12 de janeiro de 2024 às 09:44

[1] https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&amp;utm_source=link&amp;utm_campaign=sig­
email&amp:utm_content=webmail

~ COTACAO_ELTON_assinado.pdf
257K

Victor Borgaco <contato@ascontechsolutions.com.br>
Para: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

Segue em anexo a cotação solicitada.

De: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 09:15

12 de janeiro de 2024 às 09:51

Para: adm@suporte.eltonsites.com.br <adm@suporte.eltonsites.com.br>; Commit Soluções
<committsolucoes@gmail.com>; Victor Borgaco <contato@ascontechsolutions.com.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023

[Texto das mensagens anteriores oculto)

itii1\ COTAÇÃO.pdf
.:::1 245K

Commit Soluções <committsolucoes@gmail.com>
Para: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

BOM DIA
SEgue em anexo solicitação referente a pesquisa de preços
[Texto das mensagens anteriores oculto]

~ Porposta de Preço assinada.pdf
2034K

Commit Soluções <committsolucoes@gmail.com>
Para: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

'"' Porposta de Preço OK JOAO LISBOA assinada.pdf
.:::i 2037K

15 de janeiro de 2024 às 11 :00

15 de janeiro de 2024 às 18:04

(H) Q020

M Gmail Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023

adm@suporte.eltonsltes.com.br <adm@suporte.eltonsites.com.br>
Para: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

Segue cotação em anexo conforme solicitado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[ 1 ]
Não contém vírus.www.avast.com [1]

Li nks:

12 de janeiro de 2024 às 09:44

[1] https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&amp;utm_source=link&amp;utm_campaign=sig­
email&amp;utm_content=webmail

~ COTACAO _ELTON_asslnado.pdf
257K

1

(H)C 02l

3DSIGNER INFORMÁTICA
E. O. DA SILVA SERVICOS DE TECNOLOGIA

27 .015.292/0001-92
contato@eltonsites.com.br 1 (99) 99103-9804

Rua peru, quadra 21 Lote 04, Parque das nações, Açailândia-MA

ORÇAMENTO DE SERVIÇO

Em resposta a solicitação da Prefeitura Municipal João Lisboa, encaminhamos nossa
COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s}, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na
preparação desta planilha.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT PREÇO MENSAL PREÇO TOTAL
1 Implantação e treinamento UNO 1 RS 1 .500,00 RS 1 .500,00

inicial de uso por 1 dia, relativo
ao funcionamento e operação
do programa, devendo o
treinamento ser realizado na
sede desta Prefeitura Municipal,
ministrados à usuários
multiplicadores, os quais
poderão repassar tal
treinamento para os demais
usuários da contratante.

2 Contratação de pessoa jurídica MÊS 12 R$ 2.400,00 RS 28.800,00
para execução dos serviços de
locação de programa de
computação (software) em
plataforma web (internet) na
área de Contratos
Administrativos. Compras e
Portal Nacional de Contratações
Públicas {PNCP).

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda
nacional corrente (Real R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas),
encargos fiscais, trabalhistas. comerciais e quaisquer outras despesas incidentes
sobre eles.

O prazo de validade deste orçamento é de 60 (sessenta), dias consecutivos,
contados da data de assinatura.

Açailêndia, 12 de janeiro de 2024

Documento ~ínado ~te

-•"-" B.TONOlMIIIADA.SllW.
~ O.ta:12/01/201411!1:42:il-OlOO

-n,q~em~JwjicJar.i(i.r;,w.l>(

Elton Oliveira da Silva
27.015.292/0001-92

,,,.......__

CíJ0022

M Gmail Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023

Victor Borgaco <contato@ascontechsolutions.com.br>
Para: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

Segue em anexo a cotação solicitada.

De: Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 09:15

12 de janeiro de 2024 às 09:51

Para: adm@suporte.eltonsites.com.br <adm@suporte.eltonsites.com.br>; Commit Soluções
<committsolucoes@gmail.com>; Victor Borgaco <contato@ascontechsolutions.com.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023

[Texto das mensagens anteriores oculto)

.n COTAÇÃO.pdf
ll:::I 245K

VICTOR R. DA S. BORGACO
CNPJ: 33.611.861/0001-65
E-mail: contato@ascontechsolutions.com.br
Telefone: (99) 99175-2765

0000~3

ASCONTECH
SOLUTIONS

Rua Claudino Galdino de Andrade, n2 14, QD. 31, Vila Bom Jardim,
65.930-000, Açailândia/MA

A Prefeitura Muniàpal de João Lisboa - MA

Resposta a Solicitação de cotação de preços.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de locação de
programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de Contratos
Administrativos, Compras e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Pelo presente, submetemos à apreciação de nossa proposta relativa ao objeto acima, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da
mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os
trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PREÇÇ> PREÇO
UNITARIO TOTAL

1 Implantação e treinamento inicial UNO 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
de uso por 1 dia, relativo ao
funcionamento e operação do
programa, devendo o treinamento
ser realizado na sede desta
Prefeitura Municipal, ministrados à
usuários multiplicadores, os quais
poderão repassar tal treinamento
para os demais usuários da
contratante.

2 Contratação de pessoa jurídica Mês 12 R$2.000,00 R$24.000,00
para execução dos serviços de
locação de programa de
computação (software) em
plataforma web (internet) na área
de Contratos Administrativos,
Compras e Portal Nacional de
Contratac.ões Públicas (PNCP).

VALOR TOTAL R$ 25.000,00

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.

Por fim, declaro a concordância com os termos e condições estabelecidas.

Açailândia/ MA, 12 de janeiro de 2024.

VICTOR RIVALDO DA Assinado de forma d igital por
SILVA t VICTORRIVALDODASILVA

ORGACO:03191865390
BORGACO:0319186,S E>ado_.t'2024.01.12 09:49:54

390 ~ --03º00º

Victor Rivaldo da Silva Borgaco

CPF: 031.918.653-90

Administrador

01)00?4

M Gmail Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 12.01.01/2023

Commit Soluções <committsolucoes@gmail.com>
Para: Departamento de Compras <depcomp·rasjoaolisboa@gmail.com>

BOM DIA
SEgue em anexo solicitação referente a pesquisa de preços
[Texto das mensagens anteriores oculto]

~ Porposta de Preço assinada.pdf
2034K

15 de janeiro de 2024 às 11 :00

® 0000?~

COMMIT
SOLUÇÕES

A Prefeitura Municipal de João Lisboa MA

Resposta a Solicitação de cotação de preços.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de locaç
programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de contratos
administrativos e compras.

M DA S MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA - LTDA inscrita no CNPJ nº
16.799.630/0001-08, estabelecida na Rua Tiradentes, Nº 477, Centro - João Lisboa - MA,
sobre o presente objeto submetemos à apreciação de nossa proposta relativa ao objeto acima,
assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser
verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das
condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das
instruções e critérios de qualificação definidos.

ITEM DESCRIÇÃO ,/,,e UNID. QUANT. PREÇO PREÇO

1

2

UNITÁRIO TOTAL
Implantação e treinamento inicial de uso UND 1

,,,..
R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

por 1 dia, relativo ao funcionamento e
operação do programa, devendo o /
treinamento ser realiz.ado na sede desta I// Prefeitura Municipal, ministrados à
usuários multiplicadores, os quais poderão
repassar tal treinamento para os demais ,,. ,_

usuários da contratante.
Contratação de pessoa jurídica para Mês 12 1 R$2.800,00 R$33.600,00
execução dos serviços de locação de
programa de computação (software) em

" j_,./ platafonna web (internet) na área de
Contratos Administrativos, Compras e
Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).

VALOR TOTAL R$ 35.600,00

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.
Por fim, declaro a concordância com os tennos e condições estabelecidas.
Imperatriz, Maranhão, 15 de janeiro de 2024.

MIZAEL DA SILVA ~ · AssinadodeformadigitalporMIZAEL
A SILVA MESQUITA:03687032310

MESQUITA:036870323 a os:2024.01.1s 1s:02:47-03'oo'
/,

M. da S. Mesquita Serviços e Tecnologia - LTDA
CNPJ: 16.799.630/0001-08

Mizael da Silva Mesquita
Administrador

M DAS MESQUITASSMÇOS ETECNOLOGIALTOA
CNN: tl.1N.UOIOOOMJ8 -• IUf •••
--~r/'477,C-.,~U..•MA

c:.,i~ ..... ..... --·--i,,,.' ··--~--....MZ